

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位:百万円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	92,589	固定負債	51,987
有形固定資産	88,273	地方債等	39,238
事業用資産	32,590	長期未払金	113
土地	8,532	退職手当引当金	2,249
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	56,145	その他	10,387
建物減価償却累計額	-35,645	流動負債	5,057
工作物	6,077	1年内償還予定地方債等	3,822
工作物減価償却累計額	-3,612	未払金	515
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	0
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	257
航空機	-	預り金	388
航空機減価償却累計額	-	その他	75
その他	-	負債合計	57,044
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	1,093	固定資産等形成分	93,191
インフラ資産	53,042	余剰分(不足分)	-53,226
土地	3,513	他団体出資等分	-
建物	1,806		
建物減価償却累計額	-712		
工作物	95,507		
工作物減価償却累計額	-47,379		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	307		
物品	6,682		
物品減価償却累計額	-4,041		
無形固定資産	57		
ソフトウェア	56		
その他	1		
投資その他の資産	4,259		
投資及び出資金	72		
有価証券	7		
出資金	65		
その他	-		
長期延滞債権	574		
長期貸付金	149		
基金	3,037		
減債基金	57		
その他	2,980		
その他	495		
徴収不能引当金	-68		
流動資産	4,420		
現金預金	3,376		
未収金	462		
短期貸付金	22		
基金	580		
財政調整基金	566		
減債基金	14		
棚卸資産	1		
その他	0		
徴収不能引当金	-20		
繰延資産	-	純資産合計	39,965
資産合計	97,009	負債及び純資産合計	97,009

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:百万円)

科目	金額
経常費用	44,661
業務費用	14,457
人件費	3,958
職員給与費	2,961
賞与等引当金繰入額	252
退職手当引当金繰入額	16
その他	730
物件費等	9,624
物件費	5,105
維持補修費	410
減価償却費	4,109
その他	-
その他の業務費用	874
支払利息	462
徴収不能引当金繰入額	20
その他	392
移転費用	30,204
補助金等	25,711
社会保障給付	4,490
その他	3
経常収益	2,972
使用料及び手数料	2,136
その他	836
純経常行政コスト	41,689
臨時損失	2,057
災害復旧事業費	-
資産除売却損	2,057
損失補償等引当金繰入額	-
その他	0
臨時利益	177
資産売却益	26
その他	151
純行政コスト	43,569

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:百万円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	40,855	96,411	-55,557	-
純行政コスト(△)	-43,569		-43,569	-
財源	42,552		42,552	-
税金等	25,306		25,306	-
国県等補助金	17,246		17,246	-
本年度差額	-1,017		-1,017	-
固定資産等の変動(内部変動)		-3,873	3,873	
有形固定資産等の増加		2,627	-2,627	
有形固定資産等の減少		-7,077	7,077	
貸付金・基金等の増加		1,154	-1,154	
貸付金・基金等の減少		-577	577	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	505	505		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-345	145	-490	-
その他	-33	2	-35	-
本年度純資産変動額	-890	-3,221	2,331	-
本年度末純資産残高	39,965	93,191	-53,226	-

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:百万円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	32,775
業務費用支出	10,440
人件費支出	3,949
物件費等支出	5,713
支払利息支出	462
その他の支出	316
移転費用支出	22,335
補助金等支出	17,842
社会保障給付支出	4,490
その他の支出	3
業務収入	36,224
税収等収入	17,479
国県等補助金収入	15,901
使用料及び手数料収入	2,169
その他の収入	675
臨時支出	0
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	0
臨時収入	-
業務活動収支	3,448
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,609
公共施設等整備費支出	2,582
基金積立金支出	986
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	41
その他の支出	-
投資活動収入	2,073
国県等補助金収入	667
基金取崩収入	894
貸付金元金回収収入	56
資産売却収入	266
その他の収入	190
投資活動収支	-1,536
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,878
地方債等償還支出	3,819
その他の支出	59
財務活動収入	2,550
地方債等発行収入	2,550
その他の収入	-
財務活動収支	-1,327
本年度資金収支額	585
前年度末資金残高	2,590
比例連結割合変更に伴う差額	-179
本年度末資金残高	2,995
前年度末歳計外現金残高	357
本年度歳計外現金増減額	23
本年度末歳計外現金残高	380
本年度末現金預金残高	3,376